
RESOLUCIÓN DE 18 DE AGOSTO DE 2022, DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE LA CONSEJERÍA DE EMPLEO,
EMPRESA , TRABAJO AUTÓNOMO DE JAÉN, POR LA QUE SE DESESTIMAN, SE DECLARA EL DESISTIMIENTO Y
SE ARCHIVAN DETERMINADAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE
SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA DESTINADAS A LA MODERNIZACIÓN Y MEJO-
RA DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS PYMES COMERCIALES Y ARTESANAS DE ANDALUCÍA PARA EL EJERCICIO
2022.

Ref.: Pymes Comerciales, Modalidad: B

Examinadas las solicitudes presentadas presentadas por las pymes comerciales para el desarrollo de pro-
yectos de modalidad B, al amparo de la convocatoria para el ejercicio 2022 efectuada mediante Resolución
de 19 de enero de 2022, de la Dirección General de Comercio, por la que se convocan, para el ejercicio 2022,
las subvenciones a conceder, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la modernización y me-
jora de la competitividad de las pymes comerciales y artesanas de Andalucía, (BOJA número 16  de 25 de
enero de 2022), se han apreciado los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Se ha procedido por parte del servicio de comercio de la Delegación Territorial de Jaén, en el mar-
co de las labores de instrucción que tiene atribuidas, al estudio las solicitudes recibidas en el plazo de pre-
sentación establecido en la convocatoria.

Segundo. Tras el estudio de las solicitudes, y respecto a aquellas que no reunían los requisitos exigidos por
las bases reguladoras, con fecha 15 de junio de 2022, se publicó el acuerdo del servicio de comercio por el
que se daba publicidad al requerimiento de subsanación en los términos establecidos por el artículo 16 de
las bases reguladoras, y de conformidad con lo previsto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
otorgando un plazo de diez días para que subsanasen la falta o aportasen la documentación preceptiva, con
indicación de que si así no lo hicieran se les tendrá por desistidas de su petición.

Tercero. Una vez transcurrido el plazo de diez días concedido para subsanar las faltas  se ha comprobado
que no se ha producido dicha subsanación en tiempo y forma por parte de las entidades que se relacionan
en el Anexo II.

Cuarto. El órgano instructor ha analizado el cumplimiento por las entidades solicitantes de las condiciones
objetivas exigidas por la Orden de 7 de mayo de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la
concesión de subvenciones destinadas a la modernización y mejora de la competitividad y a promover el re-
levo generacional de las Pymes Comerciales y Artesanas.

Quinto. En la fase de presentación de las solicitudes, algunas entidades han presentado a la misma convo-
catoria diversas solicitudes. En estos casos y dado que sólo se admite una solicitud, se ha considerado como
válida la última solicitud presentada, entendiendo que el resto de solicitudes han sido desistidas de forma
tácita por la propia persona o entidad solicitante.

Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo

Delegación Territorial en Jaén



Sexto. Durante la tramitación del procedimiento determinadas entidades han presentado escrito manifes-
tando el desistimiento expreso de su solicitud. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El órgano competente para la resolución del procedimiento de concesión de estas subvenciones
es la persona titular de la Delegación Territorial de la provincia de Jaén de la Consejería de Empleo, Empre-
sa y Trabajo Autónomo, donde se encuentra el establecimiento comercial o artesano donde se van a desa-
rrollar las actuaciones, de conformidad con lo establecido en el artículo 18 de la Orden de 7 de mayo de
2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a la mo-
dernización y mejora de la competitividad y a promover el relevo generacional de las Pymes Comerciales y
Artesanas.

Segundo.- Es de aplicación el Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre reestructuración de Con-
sejerías (BOJA EXT. n.º 25, de 26 de julio de 2022),  modificado por el Decreto 13/2022, de 8 de agosto (BOJA
EXT. N.º 27 , de 8 de agosto de 2022),así como el Decreto 155/2022, de 9 de agosto , por el que se regula la es-
tructura orgánica de la Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo (BOJA n.º 28 de 11 de agosto de
2022), en lo que prevé su disposición transitoria tercera.

Tercero.- Conforme al artículo 16 de la Orden de 7 de mayo de 2020, transcurrido el plazo de subsanación
sin que las entidades requeridas para ello hayan subsanado la falta o acompañado la documentación pre-
ceptiva, se les tendrá por desistidas de su petición, dictándose resolución en los términos previstos en el ar-
tículo 21 de la Ley 30/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas.

Cuarto.- El artículo 5 de la Orden de 7 de mayo de 2020 establece las personas o entidades que pueden ser
beneficiarias de la subvenciones y los requisitos que deben reunir, así como las circunstancias que impedi-
rán al solicitante obtener la condición de persona o entidad beneficiaria.

Quinto.- El artículo 3 de la Orden de 7 de mayo de 2020 define las distintas modalidades de proyectos sub-
vencionables, en el artículo 4 se concretan las actuaciones y los conceptos subvencionables y en el artículo
7 se detallan los gastos subvencionables y no subvencionables para cada una de las modalidades.

Sexto.- El artículo 6.3. de las bases reguladoras establece que las ayudas están sometidas al régimen de mí-
nimis, lo que implica que una misma empresa no podrá percibir ayudas de cualquier administración espa-
ñola superiores a 200.000 € durante un periodo de tres ejercicios fiscales.

Séptimo.- Según lo dispuesto en el artículo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, todo interesado puede de-
sistir de su solicitud, debiendo la administración aceptar de plano el desistimiento, declarando concluso el
procedimiento.

Por lo expuesto, teniendo en cuenta cuantos hechos, fundamentos de derecho, y demás disposiciones de
carácter general y pertinente aplicación, este servicio

RESUELVO



PRIMERO. Desestimar las solicitudes de las personas o entidades relacionadas en el Anexo I, por el incumpli-
miento de las condiciones objetivas exigidas por las bases reguladoras que se especifica para cada una de
ellas.

SEGUNDO. Declarar desistidas de su solicitud a las personas y entidades relacionadas en el Anexo II, por los
motivos que se especifica para cada una de ellas: la falta de la subsanación de la solicitud en el plazo esta-
blecido para ello, el desistimiento tácito motivado por la presentación de una solicitud posterior dentro del
plazo de presentación de solicitudes o el desistimiento expreso durante la tramitación del procedimiento.

TERCERO. Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en los Anexos I y II.

Notifíquese la presente Resolución, significando que contra la misma, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente Recurso de Reposición ante este órgano en el plazo de un mes, o ser
impugnada ante la Sala competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses
a partir del día siguiente a la fecha de notificación de la presente resolución, de conformidad con lo dispues-
to en los artículos 123 y 124, en relación con el artículo 30 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción contencioso administrativa, respectivamente.

En Jaén, a la fecha de la firma electrónica,

EL DELEGADO TERRITORIAL

Fdo: Francisco Joaquín Martínez Garvín



ANEXO I
RELACIÓN DE PERSONAS O ENTIDADES SOLICITANTES A LAS QUE SE DESESTIMA SU SOLICITUD POR EL IN-

CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES OBJETIVAS

DATOS DEL SOLICITANTE

Nº SOLICITUD NIF /DNI NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CAUSA DE DESESTIMACIÓN 1

1495623 E23681638 CASTILLO Y TRUJILLO, C.B.  CAUSA 10 

1495706 ***5187** VILLAR PEINADO, ISABEL CAUSA 10

1496202 ***3414** PEÑA MARTÍN, JUAN JOSE CAUSA 03

1496317 B23510662 B.ZAFRA MORALES, S.L. CAUSA 11

1496392 B23727357 PANADERÍA RODRÍGUEZ, S.L. CAUSA 04

1496721 ***4858** LORENTE CASTILLA, FABIAN  CAUSA 21 

1496737 B23339120 TORRELLANOS ABEN-ZAYDE, S.L. CAUSA 04

1496844 ***2085** ILLANA FUENTES, ANTONIA CAUSA 03

1496907 ***0907** GARRIDO LATORRE, ANTONIO CAUSA 21

1497023 B23808660 TIENDAS DE PINTURAS ARMENTEROS, S.L.U. CAUSA 04

1497092 ***9212** JODAR MOYA, VICENTA CAUSA 21

1497140 B23265044 FORSY, S.L. CAUSA 21

1497423 ***1717** MOLINA AVILES, ROCIO CAUSA 21

1497460 B23372741 ALMACENES BARCHAFE, S.L. CAUSA 04

1497554 ***2123** ESCRIBANO MORAL, ANA BELÉN CAUSA 04

1497557 F23051634 GARCÍA MORÍN, S.A.T. CAUSA 03

1497622 ***8377** MOLINA HERRADOR, Mª DEL SAGRARIO CAUSA 03

1497676 B23548951 DISEÑADORES INFORMÁTICOS Y TECNOLÓGICOS, S.L. CAUSA 04

1497837 ***5415** VILCHEZ GUZMÁN, PEDRO ALBERTO CAUSA 03

1497917 ***1561** COBO JIMENEZ, MIGUEL  CAUSA 10 

1497979 E23447865 GILABERT BERNAL, C.B. CAUSA 10

1498137 B23588148 EMBUTIDOS CAMPOSIERRA, S.L. CAUSA 04

1498211 ***6312** GALLEGO JIMENEZ,AURORA CAUSA 03

1498372 ***4685** BERDEJO QUEVEDO, FRANCISCO CAUSA 04

1498444 ***6853** TORRES CHAMORRO, ALICIA CAUSA 25

1498606 B09738683 MI MONO AMEDIO, S.L. CAUSA 25

1498613 F23459423 HDAG, S. COOP. AND CAUSA 17

1498711 B23716574 SOLUCIONES EN PROCESO DE PESAJE, S.L. CAUSA 21

1498878 ***0499** GILABERT MOLINA, ROSA PURIFICACIÓN CAUSA 20

1499014 ***1811** PÉREZ MONERERO, MARIA MACARENA CAUSA 21

1499045 B23246515 FRUTAS LOZANO VICO, S.L. CAUSA 04

1499099 B23303837 REPUESTOS FRANPE, S.L. CAUSA 18

1499206 B23699036 VEHÍCULOS DE OCASIÓN HNOS GARCÍA, S.L. CAUSA 04

1 Ver codificación de causas de desestimación en tabla adjunta.



1499390 ***9356** MOLINA VERDUGO, ANA BELÉN CAUSA 21

1499652 B23765175 SERVICIOS Y SOLUCIONES INMOB. ANDÚJAR S.L. CAUSA 27

1499660 ***2763** RUSILLO BUITRAGO, MIGUEL ANGEL CAUSA 04

1499681 ***9101** SORIA PANDURO, MÓNICA CAUSA 03

1499714 B23646045 TORRES MONGE, S.L. CAUSA 04

1499774 ***5754** GARCÍA CAÑADA, JUAN CAUSA 03

1499801 B23719099 BLUEWHITE EQUITY INVERSION, S.L. CAUSA 04

1499826 B23684665 BIOMAGINA GRUPO MARIA CONTRERAS GILA, S.L. CAUSA 21

1499844 B23425655 EXPLOTACIONES JAME, S.L.  CAUSA 04 

1499921 B23532823 HACIENDA EL PALO , S.L. CAUSA 04

1499960 ***4658** ROMERO VARGAS, RAMÓN CAUSA 10



RELACIÓN DE CAUSAS DE INADMISIÓN

CÓDIGO CAUSAS INADMISIÓN ANEXO I FUNDAMENTO

CAUSA 1 NO QUEDA ACREDITADA LA CONDICIÓN DE PYME DEL SOLICITANTE. Art. 5.2.a)

CAUSA 2 NO QUEDA ACREDITADO QUE EJERZA ACTIVIDAD COMERCIAL O ARTESANA EN ANDALUCÍA Art. 5.2.b)

CAUSA 3
Art. 5.2.c).1º

CAUSA 4
Art. 5.2.c).2º

CAUSA 5 PYMES ARTESANAS. NO SE ENCUENTRA DE ALTA EN EL IAE ANTES DE PRESENTACIÓN SOLICITUD Art. 5.2.d).1º

CAUSA 6 PYMES ARTESANAS. NO ACREDITA SU CONDICIÓN DE ARTESANA. Art. 5.2.d).2º

CAUSA 7
Art. 5.2.e)

CAUSA 8
Art. 5.4.

CAUSA 9 HA DADO LUGAR POR CAUSA CULPABLE A LA RESOLUCIÓN DE CUALQUIER CONTRATO CON LA ADMINISTRACIÓN Art. 5.4.

CAUSA 10 NO SE HALLA AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO CON LAS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS O FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL. Art. 5.4.

CAUSA 11 NO SE HALLA AL CORRIENTE DE PAGO DE OBLIGACIONES POR REINTEGRO Art. 5.4.

CAUSA 12 HABER SIDO SANCIONADA CON LA PÉRDIDA DE LA POSIBILIDAD DE OBTENER SUBVENCIONES Art. 5.4.

CAUSA 13 TIENE DEUDAS EN PERÍODO EJECUTIVO CON LA JUNTA DE ANDALUCÍA Art. 5.4.

CAUSA 14 HABER SIDO SANCIONADA O CONDENADA POR PRÁCTICAS LABORALES DISCRIMINATORIAS Art. 5.4 y 116.4 LGHP

CAUSA 15
Art. 5.4 y 116.4 LGHP

CAUSA 16 INCUMPLE EL RÉGIMEN DE MÍNIMIS PORQUE SUPERA EL LÍMITE DE 200.000 € DE AYUDAS EN 3 EJERCICIOS Art. 6.3

CAUSA 17 NINGUNO DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS ENCAJA EN LOS GASTOS SUBVENCIONABLES Art. 7

CAUSA 18 EL IMPORTE DE LA INVERSIÓN A REALIZAR NO ALCANZA EL MÍNIMO REQUERIDO EN LAS BASES REGULADORAS. Art. 4

CAUSA 19 CAMBIO DE MODALIDAD DE OFICIO

CAUSA 20 NO UTILIZA EL FORMULARIO ADECUADO INCORPORADO EN LA CONVOCATORIA Art. 13

CAUSA 21
Art. 14.1.c)

CAUSA 22 GASTO REALIZADO FUERA PERIODO CONVOCATORIA Art. 10.2

CAUSA 23
Art. 5.2.c).1º

CAUSA 24 CONCEPTO NO SUBVENCIONABLE POR MODALIDAD

CAUSA 25 CONSTATADA INACTIVIDAD EN EL ESTABLECIMIENTO DONDE SE VA A DESARROLLAR LA INVERSIÓN Art. 14.1.c)

CAUSA 26 SUBCONTRATACIÓN CON PERSONAS O ENTIDADES VINCULADAS

CAUSA 27 NO ACREDITA QUE EL OBJETO SOCIAL ABARCA LA ACTIVIDAD PARA LA CUAL SE SOLICITA LA SUBVENCIÓN

PYMES COMERCIALES. NO SE ENCUENTRA DE ALTA EN NINGUNO DE LOS EPÍGRAFES DEL IAE INCLUIDOS EN EL ANEXO I DE LA 
CONVOCATORIA.

PYMES COMERCIALES. SU ACTIVIDAD PRINCIPAL NO ESTÁ ENCUADRADA EN EL ÁMBITO DEL COMERCIO MINORISTA 
SUBVENCIONADO (ANEXO I DE LA CONVOCATORIA)

PROYECTOS EXPANSIÓN. NO SE ACREDITA EL MANTENIMIENTO DE ACTIVIDAD DURANTE UN PERIODO ININTERRUMPIDO DE DOS 
AÑOS CONTADOS DESDE LA PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES.

NO APORTA DECLARACIÓN RESPONSABLE EN RELACIÓN CON LAS CIRCUNSTANCIAS QUE IMPIDEN OBTENER LA CONDICIÓN DE 
PERSONA O ENTIDAD BENEFICIARIA (ANEXO V SOLICITUD) 

HABER SIDO SANCIONADA  EN MATERIA DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES, NO DISCRIMINACIÓN Y ACCESIBILIDAD UNIVERSAL DE 
LA PERSONAS DISCAPACITADAS 

Asignación nuevo número de 
expediente en su modalidad 
correspondiente.

EL ESTABLECIMIENTO PARA EL QUE SOLICITA SUBVENCIÓN NO ESTÁ DADO DE ALTA EN NINGUNO DE LOS EPÍGRAFES DEL IAE 
INCLUÍDOS EN EL ANEXO I DE LAS BASES REGULADORAS.

PYMES COMERCIALES. NO SE ENCUENTRA DE ALTA EN NINGUNO DE LOS EPÍGRAFES DEL IAE INCLUIDOS EN EL ANEXO I DE LA 
CONVOCATORIA, CON ANTERIORIDAD A LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUD.

Art. 4.3 de Orden 7 Mayo 2020 y 
Resuelvo 1º, 2, a) y b) de 
Resolución 19/01/2022 

convocatoria para el ejercicio 
2022.

Art. 29 7.d Ley 38/2003, General de 
Subvenciones y art. 68.2,a RD 

887/2006, Reglamento General de 
Subvenciones

Art. 14.1a).2º



ANEXO II
RELACIÓN DE PERSONAS O ENTIDADES SOLICITANTES QUE SE TIENEN POR DESISTIDAS DE SU SOLICITUD

POR NO SUBSANAR EN PLAZO, POR LA PRESENTACIÓN DE UNA SOLICITUD POSTERIOR DENTRO DEL PLAZO
DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES O EL DESISTIMIENTO EXPRESO DURANTE LA TRAMITACIÓN DEL PROCE-

DIMIENTO

DATOS DEL SOLICITANTE

Nº SOLICITUD NIF /DNI NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CAUSAS DE DESESTIMACIÓN

1495617 E23681638 CASTILLO Y TRUJILLO, C.B. CAUSA 02

1495623 E23681638 CASTILLO Y TRUJILLO, C.B. CAUSA 03

1495706 ***5187** VILLAR PEINADO, ISABEL CAUSA 03

1495878 B23310295 NAVAS JURADO, S.L. CAUSA 03

1495917 ***0128** CUBILLO CASTRO, JOSEFINA CAUSA 03

1495950 B02941888 SUPERMERCADOS JOSE Y JUANI, S.L. CAUSA 03

1495986 ***3361** BLANCA PERABA, JUAN CARLOS CAUSA 03

1496001 ***5136** PÉREZ LÓPEZ, ELENA CAUSA 02

1496021 ***0073** MARTOS BLANCA, FRANCISCO JAVIER CAUSA 03

1496136 ***1978** LÓPEZ EXPÓSITO, LIDIA CAUSA 03

1496321 ***3017** NAVARRO CANTERO, FELIX CAUSA 03

1496346 ***4265** GUZMÁN LÓPEZ, MARÍA JOSE CAUSA 03

1496363 B23331697 CONSTRUCCIONES CALZADA CANO, S.L. CAUSA 03

1496409 ***8532** CASTRO ALCARAZ, FRANCISCO JAVIER CAUSA 03

1496439 ***0544** VELA HERNÁNDEZ, RAMONA CAUSA 03

1496563 ***2989** ARANDA RODRÍGUEZ, EULALIA CAUSA 03

1496645 ***5489** RUBIO RÁEZ, SERGIO CAUSA 03

1496719 ***3225** CÁMARA GARCÍA, FRANCISCO JAVIER CAUSA 03

1496721 ***4858** LORENTE CASTILLA, FABIÁN CAUSA 03

1496772 ***8764** DOMÍNGUEZ SEVILLA, ANTONIA CAUSA 03

1496832 B67764472 ALIMENTACIÓN LA MORENITA,S.L. CAUSA 03

1496892 B23599319 ALMACENES SANTA CATALINA, S.L. CAUSA 03

1496949 ***0448** MATA RAMOS, FRANCISCO JAVIER CAUSA 03

1496975 B23752736 SIRIUS JAÉN, S.L. CAUSA 02

1497001 B23808660 TIENDAS DE PINTURAS ARMENTEROS, S.L.U. CAUSA 02

1497045 B23546989 PINTURAS COLORPINT 2005, S.L. CAUSA 03

1497103 ***0564** EXPÓSITO TORRES, MANUEL ÁNGEL CAUSA 02

1497124 ***5940** JIMENEZ JIMENEZ, MARÍA DEL MAR CAUSA 03

1497390 ***4757** CARRASCO DEL JESUS, MERCEDES CAUSA 03

1497490 ***8755** SÁNCHEZ NARES, MANUEL CAUSA 03

1497564 ***0265** BARTIT LIMANE, MOHAMED CAUSA 03

1497693 ***3369** LARA DIEGUEZ, FÁTIMA CAUSA 03



1497777 ***5461** CHICA JAÉN, NIEVES CAUSA 03

1497780 ***4605** RUIZ RAYA, MANUELA CAUSA 03

1497822 ***2343** DE LA PAZ HUELAMO, RAFAEL CAUSA 02

1497874 ***4815** BOLIVAR NIETO, MISERICORDIA CAUSA 03

1497899 ***4720** LÓPEZ CASAS, FRANCISCA CAUSA 03

1497908 ***0115** MONTAVEZ VARGAS, CRISTINA CAUSA 03

1497917 ***1561** COBO JIMENEZ, MIGUEL CAUSA 03

1497956 B06805949 AUTOMÓVILES Y RECAMBIOS GARCA, S.L CAUSA 03

1497979 E23447865 GILABERT BERNAL, C.B CAUSA 03

1498108 B23294044 COMERCIAL COBO PULIDO, S.L CAUSA 03

1498159 B23354111 ÓPTICA TENA, S.L CAUSA 03

1498180 ***4545** LÓPEZ MONTAVEZ, JOSE ANTONIO CAUSA 03

1498323 ***3119** LÓPEZ HINOJOSA, ANA MARÍA CAUSA 03

1498445 B23708811 SM GLOBAL TRADING ALCALÁ, S.L. CAUSA 03

1498646 B23514912 CADRIGUEZ, S. L CAUSA 03

1498868 ***1845** VILLAR PEINADO, RAFAEL CAUSA 03

1498878 ***0499** GILABERT MOLINA, ROSA PURIFICACIÓN CAUSA 03

1498894 ***8396** BARTOLOME HOYA, LAURA CAUSA 03

1498958 ***6017** CUENCA MARTÍNEZ, MARIA CAUSA 03

1499012 B23246515 FRUTAS LOZANO VICO, S.L. CAUSA 02

1499085 ***4218** PINEL CAZORLA, ISABEL CAUSA 03

1499135 ***8067** FONTA TORRES, ANTONIO CAUSA 03

1499159 ***7512** SÁNCHEZ TORRES, MARIA ROSA CAUSA 03

1499212 B67975300 BAKERY CAZORLA, S.L CAUSA 03

1499225 B23752736 SIRIUS JAÉN, S.L CAUSA 03

1499244 ***5942** DE HARO RAMÍREZ, ALBA MARIA CAUSA 03

1499258 ***2361** PAREJA MOYA, SOFÍA CAUSA 03

1499278 B23315013 EL HORNO DE JOSE ANTONIO GARCÍA, S.L. CAUSA 03

1499297 B23667447 AZULEJOS Y REFORMAS ANDÚJAR, S.L. CAUSA 03

1499304 ***5654** MOYA RUIZ, DIEGO CAUSA 03

1499340 ***5692** GARCÍA HORTAL, GERVASIO CAUSA 03

1499341 ***2904** RODRÍGUEZ MAROTO, JOSÉ MANUEL CAUSA 03

1499425 ***7780** PERAGÓN ALCALDE, ALBA CAUSA 03

1499484 ***6964** SANTIAGO RUIZ, JOSÉ MANUEL CAUSA 03

1499495 ***8724** RODRÍGUEZ CUENCA, ENCARNACIÓN CAUSA 03

1499507 ***4081** LÓPEZ RUIZ, MARÍA DOLORES CAUSA 03

1499525 ***0871** LÓPEZ DELGADO VIRGINIA CAUSA 03

1499565 B23517600 ESTUDIO ARMARIOS, S.L. CAUSA 03

1499566 B23785298 MIDIALSER ALIMENTACION CARNICAS, S.L. CAUSA 03

1499639 ***0564** EXPÓSITO TORRES, MANUEL ÁNGEL CAUSA 03

1499698 ***8918** RIOS GARRIDO, JESÚS CAUSA 03



1499715 ***5477** GARCÍA HERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES CAUSA 03

1499760 ***1944** MAZA GÓMEZ, JUANA DOLORES CAUSA 03

1499764 B23624752 BEBIDAS JAENCA, S.L. CAUSA 03

1499844 B23425655 EXPLOTACIONES JAME, S.L. CAUSA 03

1499851 B67782011 HIPEROLIVAR BEAS, S.L. CAUSA 03

1499921 B23532823 HACIENDA EL PALO, S.L. CAUSA 03

1499937 ***9370** MONTOYA FERNÁNDEZ, JUAN CAUSA 03

1499960 ***4658**  ROMERO VARGAS, RAMÓN CAUSA 03

1499992 E23798069 HERMANOS ALGUACIL HEREDIA, C.B. CAUSA 03

RELACIÓN DE CAUSAS DE DESISTIMIENTO

CÓDIGO FUNDAMENTO

CAUSA 1 DESISTIMIENTO EXPRESO

CAUSA 2 DESISTIMIENTO TÁCITO POR PRESENTACIÓN DE SOLICITUD POSTERIOR

CAUSA 3 DESISTIMIENTO POR NO SUBSANAR LA SOLICITUD EN EL PLAZO O EN LA FORMA REQUERIDA PARA ELLO

CAUSAS DESISTIMIENTO ANEXO II


